

		Шесть месяцев, закончившихся	
	Прим.	30 июня 2022 г.	30 июня 2021 г.
Потоки денежных средств от операционной деятельности (включая прекращенную деятельность):			
Прибыль до налога на прибыль, включая прекращенную деятельность		2 112 963	2 734 483
<i>Сверка прибыли до налога на прибыль и чистой суммы денежных средств от операционной деятельности:</i>			
Амортизация основных средств		126 111	139 098
Амортизация нематериальных активов и прав на добычу полезных ископаемых		19 236	22 944
Финансовые расходы, нетто		78 892	85 550
Курсовая разница, нетто		(334 434)	(31 499)
Прибыль от выбытия прекращенной деятельности	13	(30 126)	-
Изменение стоимости финансовых инвестиций, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	12а	-	(35 784)
Изменение оценочного резерва под кредитные убытки по займам выданным, нетто		2 082	1 214
Изменение оценочного резерва под кредитные убытки по дебиторской задолженности, нетто		79 240	19 785
Доля в чистой (прибыли)/убытке ассоциированных предприятий		(667)	20
Прочее		(1 320)	(4 782)
<i>Изменения в:</i>			
Запасах		(125 074)	(123 026)
Торговой и прочей дебиторской задолженности		2 441	(351 093)
Торговой и прочей кредиторской задолженности		(319 923)	161 904
Обязательствах по выплатам сотрудникам		(1 918)	(2 476)
Проценты уплаченные		(83 244)	(89 386)
Налог на прибыль уплаченный		(410 519)	(479 070)
Прочие финансовые расходы		(8 269)	(7 017)
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности		1 105 471	2 040 865
Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности:			
Приобретение основных средств, прав на добычу полезных ископаемых, нематериальных активов и инвестиционного имущества		(308 741)	(315 819)
Приобретение дочерних предприятий за вычетом приобретенных в их составе денежных средств		(1 021)	-
Вклад в уставный капитал ассоциированных предприятий		(6 816)	(9 832)
Поступления от продажи прекращенной деятельности за вычетом выбывших денежных средств		442 188	-
Займы выданные		(444 033)	(419 025)
Погашение займов выданных		317 061	181 112
Проценты полученные		13 898	12 852
Прочее		3 948	7 613
Чистая сумма денежных средств от/ (использованных в) инвестиционной деятельности		16 484	(543 099)
Потоки денежных средств от финансовой деятельности:			
Погашение кредитов и займов	8	(390 044)	(795 606)
Лизинговые платежи		(1 157)	(3 127)
Привлечение кредитов и займов	8	826 113	428 265
Дивиденды, уплаченные дочерними предприятиями неконтролирующей доле		(3 078)	(3 115)
Дивиденды, уплаченные собственникам Компании		(1 405 751)	(900 311)
Чистая сумма денежных средств, использованных в финансовой деятельности		(973 917)	(1 273 894)
Влияние изменения обменного курса валют на денежные средства и их эквиваленты		(130 991)	(5 515)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		17 047	218 357
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода		409 780	437 102
Включено в денежные средства и их эквиваленты согласно отчету о финансовом положении		275 473	437 102
Включено в активы выбывающей группы	13	134 307	-
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода		426 827	655 459
Включено в денежные средства и их эквиваленты согласно отчету о финансовом положении		426 827	655 459
Включено в активы выбывающей группы	13	-	-

Примечания 1-15 являются неотъемлемой частью настоящей сокращенной консолидированной промежуточной финансовой информации.